1724.

1. Abbinus, Iu. Maricus : De jure pauperum i. foro Saxonico.
2. Berliner, Gott. Christianus : De morte verantivolo dicto Klapper - Tagt.
3. Berliner, Gott. Christianus : De privilegio Ferdinandio ad mediatis ubi usque Lusatiae vasallo non auctor.
4. Berliner, Gott. Christianus : De effectu oblationis ex jure mortis ante presentationem offerente
5. Berliner, Gott. Christianus : Recensum observationum forensium varii argumenti ... Disputationes publica habentes.
6. Berger, Christoph. Henr. de : Prosector ac ordinis jureconsultorum ... Decanus ad Dissertationem solennem Cameralis Litterarum Friderici Werderi ... invitatus
7. Berger, Christoph. Henr. de : De jure ordinum imperii territoriali causa operas subfrontrantur
8. Hanuccius, Christianus : Disputationis juridicae, propositae testamendi probato contra communem

Sententiam assertam . . . tractat

9^o et^o Hanaccius, Christianus: De aere eius et aero
suum velgo vom Schuld- und Bußt. Wore des Studen
der 2^o exempl.

10. Janus, Irenaeus Grilielius, Rektor: Litteris academicis
et nobilium donis in rebus celestibus iuris utr.

11. Kummerichius, Dietrichus Hermannus: Ordinis Tene-
ciorum . . . Decanus: Doctor benevolo

1. p. d: (ad dissertationem sollemnem
Hieronymi Nicolai Gercken iuris utr.)

12^o et^o Kummerichius, Diet. Herm: De Augustissimis
imperatoris . . . iure circa constitutio-
num pontificis Romani commentatio per
modum programmatis initiationis et no-
tulorum iuris. Behisodicis publicis
lucis exposita. 2^o exempl. 1724: i. 1740.

13^a Kemmerich,

13^b Kemmerich, Pet. Horn, Ord. iuridice ... decanus?

Ad Reputationem in meum. Item Nicolaus Bielius iuri-
sat.

14. Kemmerich Pet. Horn: Ordinis iuridice ... decanus?
Ad Reputationem sollemen Dr. Hieronymus Falke. -
iuratus.

15. Kemmerich, Pet. Horn: Ordinis iuridice b. f. decanus.
Ad Reputationem sollemen ... Christianus Grillem
Poepplmanni ... iuratus.

16. Kemmerichius, Christianus Henneius: Exercitatus
iuridice, qui capita queden, judiciorum
procuratricis ex lege diffamari, iustifican-
tur.

17. Koechlinius, Gottfr. Reinoldi: Dissertationes publi-
cas i. 3. ... In nomine Henrici ... domini
de Berger positiones iuris et Lengerbackii
Compendio selectis et in 30 exercitaciones
redactis iustificantur.

18. Knebelius, Gottfr. Reinoldus: Dissertatione iuridico, qua
statum cificationem edictalem legitimam factum ad
cremationem ignitorum procelorum sufficere.
publice defendet.
19. Knebelius, Gottfr. Reinoldus: Dissertatione iuridico,
qua laetior campus particularum emancipatum
iure dominicis fundatum --- publice assert
aliove defendet.
20. Kraunus, Iohannes Gottfridus: De eo, quod iustitia
est circa praeconiam facti; iustitia iure
dominico.
21. Kraunus, Ioh. Gottfr.: De eo, quod iustum est circa
probationem post mortes domesticos.
22. Kraunus, Ioh. Gottfr.: De eo, quod iustum est circa
praedie deserta in Saxonia
23. Kraunus, Ioh. Gottfridus: De eo, quod iustum est
circa tabellam maternam tam de jure commun
ni, quam jure Germanico aliquem seasones
24. Kraunus, Ioh. Gottfr.: De eo, quod iustum est circa
permissiones iustitia sponsorum.

762

Q. D. B. V.

1724 5

DECADEM

11

OBSERVATIONVM FORENSIVM VARII ARGVMENTI

PRAESIDE

GEBHARDO CHRISTIANO
BASTINELLERO ICTO
SAC. REG. MAI. POL. AC PRINC. ELECT. SAXON.
CONSILIARIO AVLICO ATQVE IVR. PROF. PVBL.
ORDIN. ETC.

IN ACADEMIA VITTEMBERGENSI
AD D. APRIL. c^o 10 cc XXIV.

DISPVTACTIONE PVBLICA

TVEBITVR

AVTOR ET RESPONDENS

IO. CHRISTIANVS POSERVS
SCHOENAV. MISN.

VITTEMBERGAE LITERIS VIDVAE CREVSIGIAE.

42.

68

DEGADIN

DISSEMINATIONUM FORIENSIVM AVRI ARGUMENTI

GERHARDO CHRISTIANO
BASTINELLO IOACO
SACRIS MATHIAS PRINCIPALIS SAXON
CONSTITUTIO AVICOS ADOLE TUR PROPHET
ORDINI ETI
IN SCYDAMN RITATIS ARGENTI
AD D. AERI 15150XXII
PRAEFACTIONE FABRI
TYPIS
SACRIS MATHIAS PRINCIPALIS SAXON
CONSTITUTIO AVICOS ADOLE TUR PROPHET
ORDINI ETI

DECAS
OBSERVATIONVM
FORENSIVM
VARII ARGUMENTI.

OBSERVATIO I.

Patris Creditor esse definit ille, qui, mortuo patre, filii denuo datam fidem est fatus, et hunc per renouatum debiti instrumentum pro solo debitore agnouit. Orto itaque dehinc super filii bonis concursu creditorum, filiae ob dotem, quam filius ex feudo paterno ipsis praestare debet, istius modi creditori iure meritoque praferuntur.

perti et manifesti iuris est: tunc solum nouationem prioris obligacionis fieri, quoties hoc ipsa inter contrahentes expressum fuerit, quod propter nouationem prioris obligacionis conuererant, alioquin et manere pristinam obligationem, et secundam ei accedere, ut maneat ex utraque causa obligatio l. ult. Cod. de Nouat. §. 3. l. Quib. mod. toll. oblig. add. DECIS. EL. SAX. LXVI. Quodsi igitur patris creditor, post eius obitum, solius filii

OBSERVATIONES

fidem, in peculiari instrumento denuo corroborata, secutus, a simul relictis filiabus solutionem non petierit, sed sciens potius prudensque passus sit, ut filius cum ipsis de certa dote, ex feudo paterno praestanda, conueniret, iisque, maioris securitatis causa, in hoc feudo hypothecam, consensu domini directi muniam, constitueret, deinde uero accidat, ut super filii bonis creditorum concursus fiat, tunc omnino super eo disceptandum erit, utrum scilicet dicto creditor i praefiliabus, an his praef illo, ius praelationis sit tribuendum? Pro creditore quidem militare, uideri poterat, quod ad initium debiti, a patre contracti, ante omnia attendendum sit, atque adeo filiabus ex ipsis bonis dos antea non debeatur, quam creditoribus paternis sit satisfactum, imo nouatio etiam non inducatur, nisi haec disertis uerbis facta fuerit. Sed haec non obstant, quo minus filiarum causa potior sit, si modo probe considerare uelimus, quod patris creditor hoc loco filii, ut paterni heredis, fidem, habita delegationis ratione, in solidum sit secutus, filiasque ita non aliter, ac si uera solutio interuenisset, ab obligationis vinculo plane pleneque liberauerit. Is enim fidei datae et acceptae effectus est, ut nec creditori, nec debitori, amplius poenitere licet, sed obligatio ipsis etiam contrahentium ossibus arctissime huendum inhaereat. In euidens itaque incurrit periculum creditor, si debitor secundus, cuius fidem ille secutus est, ad paupertatem redigatur, siquidem hoc in casu creditori regressus non datur contra primum debitorem, a quo ipsum debitum originem suam acceperat. Primus enim debitor, postquam creditori voluntaria secundi debitoris

FORENSE.

ris receptio, quae vice solutionis fungitur, placuit,
ius liberationis acquisiuit, id quod ipsi postea nequit
aferri, ne alioqui primus debitor in infinita maneat
obligatione, atque sic per factum creditoris, qui spon-
te alium debitorem agnouit, intolerabili damno su-
per futura rerum suarum fortuna respondendi afficia-
tur. Et ex his quidem liquido, putamus, appare-
bit, quod nouandi animus ex validis etiam praedium-
tionibus elici, atque ex eo, quod posterior actus cum
priori nequeat componi, uel, ut uulgo loquuntur,
incompatibilis sit, certum factae delegationis, aut no-
uationis, argumentum depromi possit. Nam ex com-
muni DD. sententia, forique usu, non necessum est,
ut expreſſe ſemper delegationis mentio fiat, uerum
iſta perficitur et consummatur ſine nomine per ea re-
quisita, quae lex deſiderat, insuperque ex iſtiusmo-
di indiciis, quae aliam, quam rei ſic geſtae inter-
pretationem, haud admittunt, colligitur. Sicuti
enim delegare, eſt, vice ſua aliū reum dare creditori, l. II.
π. de Nouat. ac naturalis effectus delegationis eſt, ut
prior reus talis eſſe deſinat, ſimul ac creditor poste-
riorem reum probauit: ita nec hic aliud negotium
ſubeft, ubi patris creditor filio fidem habuit de debi-
to paterno, eumque, dimiſſis filiabus, ſua ſponte pro-
uero ſoloque debitore admisit. Iure hinc et ex me-
rito ſuo filiae propugnant, quod is, qui ſemel filii
creditor factus eſt, re non amplius integra, pro pa-
tris creditore nequaquam reputari poſſit, eo potiſſi-
mum respectu, quaſi iſpſis ille praeferendus ſit. Talis e-
nīm creditor ſuper ſupina ſua negligentia et nimia fa-
cilitate conqueri et ſemet iſpum incuſare debebat,

A 3

quod,

quod, cum bona patris idonea satis atque sufficientia essent, maluerit filii fidem sequi, eique dilationem concedere. Instum et aequum itaque est, creditorem nostrum non ut patris, sed ut filii, creditorem iudicari, proptereaque illum, cum ius ipsius in bonis filii tantum personale, filiarum autem ius hypotheca feudali munitum sit, ac privilegiatum, filiabus postponi. Illustratur hoc argumentum Responso Iuris, ab Ordine Iuridico Vittembergensi Mensa Aprili c10 15 cc xxiii. ad interrogationem Christian Adolph Porchtens suppeditato: Wenn gleich, bekannten Rechten nach, eines verstorbenen Debitoris Kinder aus dessen Verlassenschaft, ehe und bevor die Väterliche Schulden getilgt, kein Väterliches Erbe, oder dotem, praetendiren können, folglich auch dieselben, dafern über das Väterliche Vermögen ein Concurs entstanden, an demjenigen, was nach Bezahlung aller und jeder Väterlichen Gläubiger übrig bleibt, sich begnügen lassen müssen;